
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД АРМАВИР  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 28.11.2025               № 854  
г. Армавир 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа краевого конкурса  

«Педагог-психолог Кубани» в 2025 году 

 

 

С целью реализации творческого потенциала и повышения 

профессионального уровня педагогов-психологов города Армавира, роста 

престижа службы практической психологии в системе образования и на 

основании приказа управления образования администрации муниципального 

образования город Армавир от 6 ноября 2025 года № 807 «О проведении 

муниципального этапа краевого конкурса «Педагог-психолог Кубани» в 2025 

году» с 18 по 21 ноября 2025 года был проведён муниципальный этап краевого 

конкурса «Педагог-психолог Кубани» (далее – Конкурс). 

Организационно-методическое сопровождение Конкурса осуществлено 

муниципальным казенным учреждением «Центр развития образования и 

оценки качества. 

Конкурс проводился по двум номинациям: 

в номинации «Педагог-психолог» приняли участие 13 педагогов-

психологов образовательных организаций муниципального образования город 

Армавир (в 2024 году – 11 участников); 

в номинации «Молодой педагог-психолог» приняли участие 3 педагога-

психолога со стажем работы от 1 года до 3-х лет (в 2024 году – заявок не было). 

Конкурс состоял из трёх испытаний: «Характеристика профессиональной 

деятельности участника», «Визитная карточка» и «Мастер-класс». 

В первом конкурсном испытании членам конкурсной комиссии были 

представлены материалы, подтверждающие эффективность решения 

профессиональных задач, в соответствии с профессиональным стандартом 

«Педагог-психолог (психолог в сфере образования). 

В конкурсе «Визитная карточка» педагоги-психологи представили 

видеоматериал, демонстрирующий позитивный опыт реализации психолого-

педагогической практики и/или инновационной технологии оказания 

психолого-педагогической помощи участникам образовательных отношений с 

учётом требований федеральных государственных образовательных стандартов 



и профессионального стандарта «Педагог-психолог (психолог в сфере 

образования). 

В конкурсе «Мастер-класс» участники предоставили разработку мастер-

класса, которая демонстрирует опыт реализации конкретных методических 

приёмов, методов, психолого-педагогических практик: песочная терапия, 

игровые технологии по развитию эмоциональной сферы обучающихся, 

освоение приемов саморегуляции и повышения устойчивости к стрессу, 

применение метафорических ассоциативных карт. 

Эксперты отметили высокий уровень профессионального мастерства 

конкурсантов, а также акцентировали внимание на актуальности, новизне и 

уникальности их материалов. 

На основании итогового протокола заседания членов жюри от 27 ноября 

2025 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителем (I место) муниципального этапа краевого 

конкурса «Педагог-психолог Кубани» в номинации «Педагог-психолог» 

Шахмирян Асю Георгиевну, педагога-психолога МАОУ-СОШ № 25. 

2. Признать победителем (I место) муниципального этапа краевого 

конкурса «Педагог-психолог Кубани» в номинации «Молодой педагог-

психолог» Шумкину Анастасию Владимировну, педагога-психолога                      

МБОУ ООШ № 16. 

2. Признать призёром (II место) муниципального этапа краевого конкурса 

«Педагог-психолог Кубани» в номинации «Педагог-психолог» Заводчикову 

Александру Дмитриевну, педагога-психолога МАДОУ № 18.  

3. Признать призёром (II место) муниципального этапа краевого конкурса 

«Педагог-психолог Кубани» в номинации «Молодой педагог-психолог» 

Хоменко Анастасию Валерьевну, педагога-психолога МАОУ СОШ № 7 имени 

Г.К. Жукова.  

4. Признать призёрами (III место) муниципального этапа краевого 

конкурса «Педагог-психолог Кубани» в номинации «Педагог-психолог» 

Панарину Дарью Евгеньевну, педагога-психолога МАОУ СОШ № 9; 

5. Признать участниками муниципального этапа краевого конкурса 

«Педагог-психолог Кубани»: 

Исаулову Ольгу Викторовну, педагога-психолога МБДОУ № 54;  

Козлову Татьяну Сергеевну, педагога-психолога МАДОУ № 23; 

Лиеву Эллу Мухамедовну, педагога-психолога МАДОУ № 30; 

Марченко Екатерину Олеговну, педагога-психолога МАДОУ № 28; 

Медведеву Ольгу Александровну, педагога-психолога МАДОУ № 2; 

Мойсу Ирину Николаевну, педагога-психолога МАДОУ № 29; 

Овсепян Маргариту Эдуардовну, педагога-психолога МАДОУ № 37; 

Олейникову Ирину Олеговну, педагога-психолога МАДОУ № 4; 

Попову Светлану Витальевну, педагога-психолога МАДОУ № 11; 

Сидорову Светлану Анатольевну, педагога-психолога МАДОУ № 25; 

Сопрунову Елену Александровну, педагога-психолога МАДОУ № 52. 

6. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир членам жюри муниципального 



этапа краевого конкурса «Педагог-психолог Кубани» за профессиональный 

подход и объективность оценивания конкурсных материалов: 

Дорохиной Ольге Валерьевне, практикующему психологу; 

Зобовой Надежде Александровне, педагогу-психологу МАДОУ № 42, 

руководителю городского методического объединения педагогов-психологов 

дошкольных образовательных организаций; 

Кириченко Полине Владимировне, руководителю Армавирского филиала 

ГБУ КК «Центр диагностики и консультирования»; 

Кульковой Галине Сергеевне, педагога-психолога МАДОУ № 43; 

Неврюевой Ольге Юрьевне, педагогу-психологу ГКУ СО КК 

«Армавирский реабилитационный центр». 

7. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»  

О.В. Мартыновой разработать и провести мероприятия по подготовке и 

методическому сопровождению педагога-психолога – участника краевого 

конкурса «Педагог-психолог Кубани» 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесён : 

Начальником управления образования 

администрации муниципального  

образования город Армавир                                        Т.В. Мирчук 


